
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

20.06.2002.                                                                                          Nr.64 
         (prot. Nr.36 (66), 10.p.) 

 

Par siltumenerģijas tarifiem VAS „Latvenergo” filiāles „Rīgas 
termoelektrostacijas” ražotnēm 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ir izvērtējusi VAS „Latvenergo” 
04.06.2002. vēstuli Nr.01ED15-04/1165 „Par siltumenerģijas tarifu 2002.gada oktobra – 
2003.gada septembra periodam”, kā arī situāciju siltumapgādē, kur ražošanas procesā 
vienlaicīgi izstrādā siltumenerģiju un elektroenerģiju. Pamatojoties uz likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 3.punktu, otro daļu un 
Pārejas noteikumu 6.punktu,  

padome nolemj: 

noteikt, ka Energoapgādes regulēšanas padomes 31.07.2001. ar rīkojumu Nr.135 
apstiprinātie siltumenerģijas tarifi (bez pievienotās vērtības nodokļa) VAS „Latvenergo” 
filiāles „Rīgas termoelektrostacijas” ražotnēm Rīgas TEC-1 un Rīgas TEC-2 ir spēkā līdz 
2003.gada 1.oktobrim: 

Rīgas TEC-1 
 

8,41 Ls/MWh 
Rīgas TEC-2 7,64 Ls/MWh 

  
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no tā saņemšanas dienas Rīgas pilsētas 
Vidzemes priekšpilsētas tiesā. 

 

Priekšsēdētāja                                                                                        I.Šteinbuka 

 



 

2 

18.07.2002. Nr.1-1000/1209  

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2002.gada 20.jūnija 
lēmuma Nr. 64 “Par siltumenerģijas tarifiem VAS “Latvenergo” filiāles “Rīgas 

termoelektrostacijas” ražotnēm” skaidrojums 

 

(pieņemts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes sēdē 2002.gada 
17.jūlijā (protokols Nr. 42(72) ). 

 

VAS „Latvenergo” filiāle „Rīgas termoelektrostacijas” veic uzņēmējdarbību 

siltumenerģijas un elektroenerģijas apgādē. Šīs uzņēmējdarbības veikšanai Energoapgādes 

regulēšanas padome (ERP) 14.10.1997. izsniedza licenci Nr. 11010/21023 VAS 

„Latvenergo” elektroenerģijas un siltumenerģijas ražošanai filiālē „Rīgas 

termoelektostacijas” (grozījumi licencē ar ERP 03.04.2001. rīkojumu Nr.81). 

Licence dod tiesības veikt uzņēmējdarbību elektroenerģijas un siltumenerģijas 

ražošanā VAS „Latvenergo” filiālei „Rīgas termoelektrostacijas” ražotnēs Rīgas TEC-1 un 

Rīgas TEC-2, kā arī Rīgas TEC-1 apakšstruktūrai siltumcentrālei „Andrejsala”. 

VAS „Latvenergo” 01.07.2002. vēstule Nr. 010100-19/1341 tiek paskaidrots, ka 

VAS „Latvenergo” gadījumā siltumenerģijas apgādes procesu nodrošina vienots iekārtu 

komplekss, kurā ietilpst gan koģenerācijas iekārtas, gan ūdens sildkatli, kas nodrošina 

centralizētos siltumapgādes tīklos vienotu siltumapgādes režīmu. Tāpat saņemti 

informatīvi materiāli arī par siltumcentrāles „Andrejsala” patreizējo un tālāko darbību.  

Izvērtējot saņemto informāciju, kā arī ņemot vērā to, ka spēku ir zaudējusi ERP 

apstiprinātā koģenerācijas staciju tarifu aprēķināšanas metodika, bet jauna vēl nav 

apstiprināta, uzskatām, ka VAS “Latvenergo” ir juridiskas tiesības noslēgt saimniecisku 

līgumu ar AS “Rīgas siltums” par siltumenerģijas piegādi no siltumcentrāles “Andrejsala”  

kā avārijas rezerves  siltumcentrāles, par to savlaicīgi informējot Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisiju. 

 Vienlaicīgi informējam, ka tiks ierosināts  izskatīt priekšlikumus par  grozījumiem 

Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija noteikumos Nr.297 “Noteikumi par regulējamiem 

sabiedrisko pakalpojumu veidiem” un Ministru kabineta 1997.gada 7.oktobra noteikumos 

Nr. 348 “Atsevišķu uzņēmējdarbības veidu licencēšanas noteikumi”.      

 

 

Priekšsēdētāja                  I.Šteinbuka 


